Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Presidente da Comissão Municipal de Esportes

Indicação nº 160/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a
esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja acatada a Indicação nº
01/2006, de autoria do Vereador Júnior Weliton Antonio dos Santos, para que seja
construída uma pista de skate no Município de Joanópolis.

JUSTIFICATIVA

Através da referida proposição tivemos conhecimento de mais
um desejo dos jovens de nosso Município.

O atendimento deste pleito proporcionará aos “amantes” do

skate, que os mesmos tenham um local adequado para praticar este esporte, deixando de
dificultar o tráfego de veículos e incomodar nossos pedestres.

Ademais, a prática de atividades esportivas é saudável e

necessária entre os jovens.

Segue anexa a proposição em questão.

Joanópolis, 31 de agosto de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

Ofício Gab. nº 433/06

REF.: Indicações nºs 159 e 160/06 - BIG

21 de setembro de 2006

Senhor Presidente,

   Em atenção as Indicações do Vereador Benedito Ignácio, ambas de
autoria do Vereador Junior , Weliton Antonio dos Santos, tenho a informar que:

 Ind. nº 159: Informamos que todas as estradas rurais do município,  estão em constante
monitoramento e conservação por parte da Secretaria de Obras. Aceitamos que, no período
das chuvas, podem apresentar alguns problemas, devido a utilização, além dos carros de
passeio, por tratores e caminhões pesados, que danificam as estradas, principalmente,
quando utilizam correntes; porém não concordamos que atualmente, se encontrem em
situação precária.

Ind. nº 160: Já levantamos os custos e encaminhamos o Projeto ao DADE, para construção
de pista de skate. Estamos aguardando a aprovação de tal projeto.
   Na oportunidade, apresento a Vossa Excelência, meus protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Sebastião Benedito
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
Joanópolis – S.P.